.De primo cantico.

et in apothecas aromatum. Et in orreum frumēti euāgelici seperati a paleis legis petit introduci ista spōsa ut ibi fruatur et letetur cū spōso. Ex oib⁹ ergo sup̄dictis p̄s. q̄ huc vsq; tria petit spōsa. Primo osculari p̄ incarnationē et familiarē doctrinā et cōuersatiōes et redēptiōes et gl̄ificatiōes. Secūdo petit trahi p̄ predicationē sponsi et aromata euāgelica. Tercio petit introduci i secretum thalamū et celaria spōsi ut cū eo fruatur bonis sp̄ualibus ut p̄s. Et notāter petit introduci in celaria sponsi et nō in soluz vnuz celariū: eo q̄ xp̄s spōsus ecclie hēt duo celaria. s. vnuz bonoz gr̄ie in h̄ sc̄lo. in quo reponunt bona gr̄ie sacramētoz et secreta sacre scripture. Et hēt alterū celarium. s. gl̄ie in quo reponunt oīa bona gl̄ie et fructiōis et eterne b̄itudinis. Et iō spōsa petit introduci in hec duo celaria successiue dicens. Introducat me rex i celaria sua. Itē etiā dicit spōsa. utināz introducat me spōsus me⁹ xp̄s in thalamū suū et celaria sua/ ut ibi reuelet et doceat me misteria sacre scripture sicut de⁹ quondā introduxit moyse in tabnaculuz phederis et ibi loq̄bat sibi familiarit̄ tanq̄ amic⁹ ad amicuz etc. Ex sup̄dictis p̄s ql̄iter spōsa sub q̄dam metaphora quib⁹ noib⁹ appellat xp̄s spōsus suuz. Nam primo vocat ip̄m osculum dei p̄pter misteriu⁹ incarnationis. s. vnionis humanitatis ad verbū. Secūdo vocat ipsum vbera dei inq̄ntuz ex eo tot⁹ mūdo debebat surgere copiā sapie et lactis euāgelici. Tercio vocat ip̄m nomen dei. nam sicut nomē vocale v̄ scriptū notificat p̄ceptū interiorē et notificat pp̄rietates vni⁹ cui⁹ q; rei. ita xp̄s verbū incarnatū notificauit mūdo oīpotentiā et sapiāz et iusticiā et mīaz dī p̄is. put fuit declaratū psal̄o viij. Itē quarto vocat ip̄m oleū effusum

odoriferū rōe sc̄fitatis vite et doctrine q̄ p̄ p̄dicatōz ap̄loz p̄ totū orbē fuit diffusa. Quinto vocat ip̄m vnguetū aromaticū odoriferū rōe passiōis et mie. inq̄ntum p̄ vnguetū sue passiōis irāz p̄is erga nos placauit et mollificauit et v̄nera n̄ra sanauit et in eccl̄iastica sacramēta odorez et virtutē vngueti passiōis inspirauit. q̄ quidē eccl̄iastica sacramēta sunt vnguetā passiōis xp̄i/ p̄ q̄ vnguetā xp̄s nos trahit ad se. ad quoz odore oēs fideles ip̄m sequuntur. et in celaria sua introducunt. Ex quib⁹ oib⁹ sequit̄ q̄ xp̄s ē p̄ncipiuz et metru et mēsurā oīuz bonoz hūane nase.

Rigra suz sed formosa. etc.

Hec est q̄rta pars principalis hui⁹ primi cātici in qua salom̄ introducit plebē gētilē petētes sociari cū plebe isrl̄itica et fidei. et simul cū ea recipe xp̄s spōsus suū ut ex vtroq; poplo fiat vna eccl̄ia et spōsa xp̄i. Ad cuius intellectū ē notādū. q̄ lz multi de poplo gētili fuerit sociati poplo dei i veteri tes. tñ inter ceteros tres mulieres spōte fuerūt sociate poplo dei. In quib⁹ p̄cipue fuit figurata spōtanea conuersio popli gētilis ad fidē xp̄i. Et fuerūt figura quō ex conuersis de poplo iudayco et gētili debebat fieri vna eccl̄ia sub vno rege et capite xp̄o. Quaz prima fuit thamar. vñ legif gen. xxxviii. q̄ post v̄ditionē ioseph/ iudas descēdēs a fratrib⁹ suis venit i chānas. Et ibi diuertit ad codolamitāz. et vidit ibi filiam hoīs cananei noie sue/ et accepit eā i vxorem. ex qua genuit tres filios. quoz primo noie her tradidit thamar in vxores. Ex q̄ p̄s q̄ thamar erat d̄ filiab⁹ chanaan et de poplo gentili. Sed mortuo p̄mo filio iunxit eandē thamar filio sc̄do noie onam i vxorē. quo mortuo absq; liberis

De primo cantico.

restituit eā iudas ī domū patris sui: ut ibi
viveret ī viduitate expectādo selam sciū
filiū in virum. tūc ip̄a thamar videns q̄
sela nō libēter volebat / ymo fugiebat ac/
cipe eā in vxores. Et p̄uidens thamar in
spū q̄litez xp̄s ī lege p̄missus nō poterat
descēdere nisi de tribu iuda: tūc simlato
bitu meretricali posuit se in biuio dum
iret iudas socer su⁹ ad tondendas oues.
Quā vidēs iudas putans esse meretrem
p̄cubuit cū ea. ex q̄ gēuit phares et zaza.
ex quo phares descēdit x⁹ scdm̄ carnem.
Et sic phares fuit mixt⁹ ex duob⁹ pplis.
s. isrl̄itico et gētili. Per q̄d̄ misteriu⁹ fuit
figurata eccl̄ia xp̄i p̄gregāda ex illis duo
bus pplis. thamar ergo figuravit popl̄z
gentilē sp̄ote ad fidē xp̄i v̄turū. et phares
figuravit eccl̄iaz ex vtroq̄z pplō p̄gregā
das. Et figuravit etiā phares qualr xp̄s
ab eo descendens scdm̄ carnem debebat
vtrūq̄z populum redimere et saluare.
Secda x̄o mulier ex poplō gētili que fuit
sp̄ote iūcta poplō isrl̄itico fuit Raab. q̄
recepit ⁊ saluauit exploratores / que sola
cū domo sua fuit libata ⁊ resuata in va/
statiōe hierico. ut p̄z josue. vj. que quidē
raab postea fuit iuncta ī vxorē ip̄i salmō
principi trib⁹ iuda: ex qua genuit booz.
Et sic p̄z qualr etiā ip̄a raab fuit figura
populi gentilis ad fidē v̄turi. S; multo
clarius fuit figura huiusmodi ip̄a ruth.
moabita vnde ligitur ruth in primo ca/
pitulo. q̄ orta fame ī fra iuda: quidā vir
appellatus helimelech p̄pulsus in edia
p̄fectus est in terrā moab cū noemi vxo
re sua ⁊ duob⁹ filijs. s. malaon et cheliō
Et sc̄m̄ ē cū moreret helimelech ī terra
moab: mansit noemi orbatā viro vidua
cum duobus filijs. qui acceperūt singu/
las vxores de poplō moabitaz. qui post
decēniū abo mortui sūt. Tūc aut̄ noemi

vidēs se orbatam viro et ambobus filijs
decreuit redire in bethleē patriā suā. ruth
autēz vna ex nurib⁹ suis vehemēti affectu
statuit nō dimittere socrū suā: ymo veit
cū ea ī bethleē iude. vñ cū noemi diceret
sibi ut reuerteret ad pplūz suū / ⁊ ad dōs
suos: ip̄a respōdit dicens. Populus tu⁹
populus me⁹ ⁊ de⁹ tu⁹ de⁹ me⁹. Et quo/
cūq̄z prexeris: ibo. Et vbi morata fueris
ego pariter morabor. Et sic tandēz ruth
moabita veit cū noemi in bethleē viues
cū ea sc̄bz legē moysi in magna hūilitate
et paup̄tate. Tūc aut̄ accidit q̄ t̄p̄e mes
sis ruth abiit ad agrum ip̄ius booz viri
effrathei. ⁊ sequebat̄ messorēs colligēdo
spicas cadētes de manib⁹ messorū p̄ vita
sustētanda. Vidēs aut̄ booz honestatem
et hūilitatē mulieris precepit sibi: ne abi
ret ad aliū agrum: s; colligeret spicas in
agro suo. Et voluit ut com̄deret ⁊ bibet
simul cū messorib⁹ et ancillis suis. Que
cū fuit satiata reuerfa ē ad noemi socruz
suam. ⁊ narrauit sibi oīa beñficia q̄ booz
fecerat erga eā. Tūc x̄o noemi narrauit
sibi qualr iste booz erat p̄sanguine⁹ viri
sui abimelech. Et sic precepit sibi ut redi
ret itēz ad agrū ei⁹ ad colligēdas spicas.
Et cū booz dormiret de nocte in area ac
cederet ad pedes eius. et coopiret se pa
lio eius. et faceret oīa q̄ sibi booz diceret
Cū aut̄ ruth fecisset oīa iux̄ p̄siliū noemi
surgēs booz a somno ⁊ reperies ruth ad
pedes eius quesuit q̄ nam eēt. illa aut̄ re
spōdit dicēs. Ego sum ruth ancilla tua.
Expāde paliū tuū sup̄ ancillā tuā. quia
ppinqu⁹ es. Tūc iquit ille: bñd̄cta es tu
a dño filia. qz priores mīas posteriore su
perasti. ⁊ non es secuta iuuenes paupes
siue diuites. Et tunc booz facto discursu
ppiquitatis ip̄i helimelech soceri ip̄ius
ruth: accepit eam ī vxorē. Ex qua genuit

.De primo cantico.

obeth. qui genuit iesse. qui genuit dō pa-
 trē salomō. Et sic p̄s qualr ista ruth mo-
 abita de populo gētili cū magno affectu
 iūcta fuit populo dei. Et q̄ cupiebat esse
 ancilla: sc̄a ē vxor ⁊ dñā in domo ip̄ius
 booz: ex qua xp̄s descēdit fm carnē. per
 qd̄ misteriū p̄uidit salon i sp̄u totū mi-
 steriū p̄uersiōis toti⁹ ppl̄i gētilis ad fidē
 xp̄i. eo qz salon erat p̄nepos hui⁹ ruth.
 Et iō frequēter p̄teplabat huiusmōi mi-
 steriū. vñ p̄ hoc q̄ ruth cū tāta hūilitate
 et instātia adhesit ip̄i noemi/et secuta est
 eas dicēs. Quocūqz p̄rexeris: ibo. et vbi
 cūqz morata fueris: morabor. populus
 tuus ppl̄us me⁹. et deus tuus de⁹ meus
 ⁊c. Per hoc p̄uidit salon in sp̄u qualitez
 poplus gētilis dimissa ydolatria et om̄i
 ritu sup̄stitioso cū magna hūilitate debe-
 bat venire ad fides xp̄i. et recipe eius le-
 gē euāgelicā. Et debebat adherere cū cō-
 uersis de plebe isrl̄itica/ ⁊ cum eis simul
 fieri vnus poplus xp̄ianus et vna eccl̄ia
 sub vno x̄o deo et vno capite xp̄o. Et p̄
 hoc q̄ ista ruth cū sua hūilitate ⁊ magna
 perseuerātia ea q̄ colligebat sp̄icas post
 messorēs. ⁊ desiderabat esse ancilla: sc̄a
 est dñā domus ⁊ copulata i vxores ip̄ius
 booz. Per hoc p̄uidit salon i sp̄u. qualr
 plebs gētilis que nunq̄ hūerat leges nec
 p̄phetas. s̄ desiderabat colligere sp̄icas
 post ap̄los: postea p̄ suā hūilitatē ⁊ fides
 iūcta fuit i sp̄osam xp̄o sp̄oso suo. ⁊ fuit
 dñā principalis i eccl̄ia: synagoga repro-
 bata. et ip̄a que cupiebat colligere sp̄icas
 sacre scripture post ap̄los: sc̄a est postea
 dñā totius messis scripture sacre. Quia
 p̄ maiori parte oēs doctores qui exposu-
 erūt sacrā scripturā vtriusqz testamenti
 fuerūt p̄uersi de ppl̄o gētili. vt p̄ de euse-
 bio ⁊ ambrosio et augustino et hieronio
 ⁊c. Itē per hoc q̄ Ruth sole denigrata

lauit faciē suā et expoliāuit se vilib⁹ vesti-
 mentis ⁊ induit se nouis vestimētis qñō
 venit de nocte ad lectū ip̄si⁹ booz: p̄ hoc
 p̄uidit salon i sp̄u qlitez plebs gentilis
 sorde et estu ydolatrie denigrata lota et
 dealbata a nigredine ydolatrie ⁊ expoli-
 ata ab om̄i falsa sup̄stitiōe p̄ fides/ debe-
 bat indui nouis vestimētis fidei/ et iungi
 sp̄oso suo xp̄o. et debebat renouari vesti-
 bus nuptialib⁹ in domo xp̄i sp̄osi sui. et
 debebat vngi baptismo ⁊ chrismate salu-
 tis/ ⁊ lauari ⁊ dealbari a nigredine pctō-
 rū ⁊ sorde ydolatrie. Et sic tota eccl̄ia ex
 istis duob⁹ populis p̄ fidē p̄gregata debe-
 bat viuere sub vno sp̄oso ⁊ pastore xp̄o.
 Itē p̄ h̄ ides p̄uidit xp̄m ex vtroqz ppl̄o
 nascitur. Et p̄ h̄ q̄ xp̄s ex vtroqz poplo
 erat fm carnes nascitur/ p̄uidit i sp̄u ql̄z
 vtrūqz popl̄m xp̄s erat saluator⁹. Pre-
 uideō ergo salomō in sp̄u sp̄otaneā p̄uer-
 sionē ppl̄i gētilis ⁊ vnionē eius cū con-
 uersis de poplo isrl̄itico sub vno sponso
 et pastore xp̄o in vna eccl̄ia. p̄ oia miste-
 ria sup̄dicta ⁊ maxime p̄ misteriū ip̄ius
 ruth moabite. in qua maxime et clari⁹
 fuit figurata p̄uersio gētiū. Ideo in hac
 q̄rta pte hui⁹ p̄mi cātici introducitur plebē
 gētilem sorde ydolatrie denigratā veniē-
 tem tanq̄ oues p̄ditā ⁊ pegrinā: cupiētē
 et petētem cū plebe isrl̄itica et fidei soci-
 ari ad recipiendū sp̄osus suū ⁊ pastorem
 xp̄m. Ubi duo facit. naz primo facit qd̄
 dictū est. sc̄do p̄uersa ad xp̄m petit ab eo
 tanq̄ a x̄o pastore pasci. ⁊ sub eius um-
 bra quiescere et p̄tegi. ibi. Indica mihi
 quē diligit aīa mea. Quātus ergo ad
 primū vidēs ista plebs gentilis/ q̄ plebs
 fidelis et isrl̄itica fuerat iam diu ab adā
 vsqz ad salomonē p̄ verba de futuro xp̄o
 desp̄osata. ⁊ videns q̄ ip̄a quōdā denia-
 uerat a fide vni⁹ dei ad ydola per chas et

De primo cantico.

nemroth et zoroaste et ninuz et alios qui inceperunt ydola colere. et videns se tali sorde et estu denigrata. et videns quod plebs fidelis petebat a christo spouso personaliter osculari et trahi. et ad thalamum eius introduci. Ideo rogat filias bethem. scilicet plebem fideles. ne despiciat eas in tali expeditione sed recipiat eam in sua societate ad recipiendum christum. quia ista plebs gentilis esset denigrata sorde per ydolatriam: tamen ista ita erat pulchra quo ad naturam sicut plebs fidelis. quia ita erat ad ymaginem dei creata et per consequens ita erat capax fidei et beatitudinis sicut ista. Item quia christus ita erat ex ista plebe gentili nasciturus sicut de israelitica. et per consequens ita erat ipsam redemptus. Ideo dicit ista plebs gentilis o filie bethem. id est plebs israelitica et fidelis que videtis dominum per fidem recipite me in vestra societate ut christus spouus osculetur me sicut vobiscum osculo oris sui per incarnationem. et trahat me per legis euangelice predicationem. et introducat me in celaria sua per redemptionem et secretorum revelationem quia ita est nasciturus ex me secundum carnes. sicut ex vobis. Et nolite me considerare quod fusca sum. nam ista sum nigra per peccata. tamen sum formosa per naturam. quia ad ymaginem et similitudinem dei sum creata quia cuncta que fecit deus erant valde bona. sed postea offuscavit et decoloravit me sol. scilicet est peccati et ydolatrie. eo quod non vixi sub umbra et fide unius dei. Et post hoc sol effectiue per estum comburente et denigrante. Et sic postquam per effectum. et ideo fui denigrata prodego albedinem fidei quam habuit adam et Seth et Enos et Noe et ceteri patres mei. unde ista nigredo accidit mihi ex infidelitate. quia filii eue matris mee pugnaverunt contra me isto modo. nam ipse chanaan et nemroth et ninuz et ceteri ydolatrie qui fuerunt filii eue matris mee quia omnes descendimus ab una matre eua et ab una ge-

neratione ipsius noe. et etiam omnes moabite filii loth et omnes hismaelite et ydumei descendunt a thare et uxore sua matre abrae et aram. Et sic omnes isti filii matris mee pugnaverunt contra me decipiendo animam meam et denigrando eam per ydolatriam. Isti enim filii matris mee eue vel melche posuerunt me custodem. id est cultorem in vineis ydolatrie. id est commoverunt me et docuerunt me falsos ritus ydolorum. et coegerunt me custodire et obfucare detestabiles ritus et superstitiones ydolorum. Et sic vineam meam non custodivi. id est non colui. id est legem nature quam deus tradidit ipsi adam et noe et melchisedech et abrae et ipsi job et ceteris fidelibus non custodivi nec servavi. Quia illa erat vinea mea propria quam deus tradiderat patribus meis superdictis colendam. In cuius cultura sub fide christi venturi fuerunt salvati. Sed venerunt superdicti filii matris mee et relicta vera vinea dei declinarunt ad falsam vineam ydolatrie. et illam docuerunt me servare. Et sic in tali sorde et estu peccatorum posita extra umbram fidei unius dei fui denigrata et abominabilis facta quantum ad extra. sed non restat quin maneat ymago dei in anima. Item quod sum capax fidei et gratie redemptionis. Et ideo ista sum nigra ad extra sicut tabnacula cedar que sunt nigra et scalica propter ardorem solis: tamen ego sum formosa naturaliter ab intra. in quantum sum ad ymaginem dei. Et sic sum formosa ab intra sicut pelles. id est cortinae templi salomonis. nam sicut templum salomonis ab intra est totum ornatum et pulchrum cortinis sericis et aureis et diversorum colorum. ita deus ornavit animam meam donis nature. scilicet quinque sensibus corporalibus et tribus spiritualibus potentibus et incorruptilibus. scilicet intellectu et memoria et voluntate quibus sum capax ad gratiam et redemptionem et gloriam. propter pulsa nigredinem ydolatrie et peccati.

De primo cantico.

Ergo o filie hierusalē nec me despiciatis nō recusetis me i vīa societate recipe ad osculādū spōsum i suo aduētū. vt simul viuamus sub vno sponso ⁊ pastore xp̄o. et sub vna lege et fide et baptismo. Ex sup̄dictis p̄s. q̄ Ruth moabita cum thamar et raab tanq̄ p̄curatrix totius plebis ⁊ poplī gētilis venit figura ad plebē isrl̄iticā petēs simul cuz ea sociari sub eodē diuino cultu ⁊ fide xp̄i futuri. vt simul populus gētilis saluaret in xp̄o cuz plebe isrl̄itica et fieret vnus ppl̄us cū ea. Et sic Ruth i p̄sona toti⁹ populi gētilis dicebat. *Digna sum s̄z formosa.* *Nota* tādus ē etiā. q̄ nō solū sup̄dicte tres mulieres erāt de populo gētili: s̄z etiāz om̄s xij. p̄iarche fuerūt filij muliez de poplo gētili. *Un̄* iacob qui et isrl̄ p̄mo genuit sex p̄iarchas ex lya filia laban hominis gētilis. *Sec̄do* genuit duos. s. Joseph et benjamin ex rachel filia eiusdē labā. *Tercio* genuit duos ex celsa ⁊ duos ex valaque ambe erāt ancille ⁊ de poplo gētili. Et sic p̄s qualr̄ oēs. xij. p̄iarche erāt filij mulierū de poplo gētili. que libenter adheserūt ip̄i isrl̄i. Et etiāz p̄s qualr̄ isrl̄ ex mulierib⁹ alienigenis de poplo gētili genuit oēs. xij. p̄iarchas. ex quib⁹ fuit multiplicatus toti⁹ poplus isrl̄. Ex sup̄dictis ergo sequit̄. q̄ plebs iudayca moderna falso ⁊ stulte ⁊ inaniter gl̄iat̄ de natura sua. *Quam* ⁊ si vult incipe naturā suā ab abraaz. ip̄e erat ex pentib⁹ dijs alienis et ydolis fuitib⁹. vt p̄s Josue ultimo. *Si* aut̄ vult incipe nafas suas a iacob et duodecim p̄iarchis. ip̄i erant oēs filij fuitutis et muliez de poplo gētili. *Unde* iacob precio fuitutis emit duas vxores. s. lya ⁊ et rachel. *Unde* ip̄e dixerunt. *Pater n̄r* v̄didit nos et comedit p̄ciuz n̄m. vt p̄s gen̄. xxxij. Et sic p̄s ql̄iter om̄s sunt filij

fuitutis. *Item* fuitus istorū magis patuit i captiuitate egyptiaca. vbi fuit sub onerib⁹ dorsum ei⁹. et man⁹ eius i copbino fuerūt. *Item* magis patuit in terra p̄missiōis t̄p̄e iudicū vbi decies fuerunt traditi fuituti finitimoz. *Item* legis. p̄. p̄. ali. *Sec̄do* q̄ salon q̄siuit et nūerauit oēs profelitos in terra israel numero. *L. liij.* et. *dc.* de numero quoz destinauit. *lxx.* q̄ humeris onera portaret. Et *lxxx.* qui lapides de mōtib⁹ cederēt. Ex quo sequit̄. q̄ om̄s illi erāt aduēticij de gētilitate ad iudaysmuz. ex quib⁹ maxia p̄s iudeoz descendit. Ex quo sequit̄ q̄ toti⁹ popl̄s iudeorum est filius fuitutis sc̄dm carnē et de poplo gentili. Et sic nō hēt vnde gl̄ietur de nafa sua s̄z magis v̄n vilipēdat. *De* inde cū dicit. *Iudica* mihi quē diligit aīa mea ⁊c. *Petit* ista pegrina. s. plebs gentilis siml̄ pasci cū spōsa et p̄tegi sub vmbra spōsi. *Ad* cui⁹ itellctū ē primo notādum. q̄ salon sumit pabolam ex misterio nubis obūbrātis tabnacluz. v̄n legis exo. vltio. q̄ p̄ q̄ tabnacl̄z dñi fuit fabricatū et erectū. et archa testamēti r̄posita ifra tabnacluz. ilico q̄dā nubes obūbrauit et icubabat sup̄ tabnaculū. q̄ quidem nubes q̄tuor faciebat. *Quā* p̄mo p̄ totaz noctē illūiabant totū tabnacl̄z circūq̄qz in die aut̄ obūbrabat ip̄m p̄tegēdo ab ardore solis et caumatib⁹. *Sec̄do* dirigebat totū exercitū p̄bendo sibi ducātū p̄ totū defuz. qz ad motū illi⁹ nubis mouebat̄ et dirigebat totus exercitus. *Tercio* illa nubes pluebat māna ad refectōez et nutritiōz toti⁹ exercit⁹. quo cibo toti⁹ exercitus pascebat̄. *Illā* ergo nubes illuminabat et p̄tegebat et dirigebat et pascebat illum. *Per* quod misteriiū p̄uidit salomō ql̄it̄ x⁹ fili⁹ dei debebat cubare i tabnacl̄o eccl̄ie tanq̄ caput et sedere in thalamo ei⁹

De primo cantico.

tanq̄ sp̄suo. Et q̄li sp̄s sc̄s debebat i
cubare sup̄ totā eccl̄iaz et obūbrare eam
et illūinare et p̄tegere et regere et pasce/
re eā pabulo eccl̄iasticor̄ sacram̄torū.
Quia sp̄s sc̄s ingiter pluit sup̄ eccl̄iam
māna sacram̄tor̄ et gr̄iar̄ et donor̄. Et
sup̄dicto ergo misterio accepit salom̄ pa
bolam ad petendum pasci et quiescere et
p̄tegi et dirigi in eccl̄iam xp̄i sub umbra
sp̄s sc̄i. Sc̄o ē notāduz q̄ sicut sup̄ius
salom̄ introduxit plebē isrl̄iticā et fidelem
ad loq̄nduz s̄b methasora sp̄se. Ita hic
introducitur plebes gentilē sub methasora
pegrine et gregis errātis. Et cā huius di
uersitatis est. nam plebs fidelis semper
māsit colona et ciuis in ciuitate dei infra
muros fidei xp̄i futuri ab adam vsq̄ ad
aduētum xp̄i. Et sic semp̄ fuit sp̄sa xp̄i
per fidē. S̄z plebs gētilis postq̄ deuiāue
rat a fide vni⁹ dei post noe et declinaue
rat ad ydola: semp̄ errauerat ex̄ ciuitatē
dei tanq̄ pagana ⁊ pegrina ⁊ tanq̄ ouis
q̄ pierat sine pastore vero et p̄po. ducta
p̄ diabolu⁹ ⁊ demigrata sorde ydolatrie et
oīuz vicioz. Et iō salom̄ in h̄ p̄mo cātico
introducitur plebē isrl̄iticā et fideles tanq̄
sp̄sas ad loquēdū cū sp̄so suo xp̄o. cui
ab initio fuit desp̄sata p̄ v̄ba de futuro
et dictū ē. S̄z plebē gētilis introducitur ad
loquēdū tanq̄ pegrinā ⁊ ouē p̄ditā que
rentes pastores qui pascat eam et p̄tegat
sub umbra sua ⁊ dirigat et illuminet eaz
Unde sicut illa petit p̄sonalr̄ osculari et
trahi ⁊ introduci in thalamū tanq̄ spon
sa a sp̄so: Ita ista ouis p̄dita ⁊ pegrina
et erratica petit pasci ⁊ p̄tegi ⁊ dirigi a
xp̄o vero pastore. Et iō iste libellus pt̄is
d̄i ep̄ithalamū. i. cāticū sp̄siale siue nup
tiale inq̄ntū eccl̄ia introducitur ad loq̄ndū
tanq̄ sp̄sa et x⁹ tanq̄ sp̄suo. Et pt̄im
d̄i bucolica q̄das inq̄ntū eccl̄ia introducitur

tanq̄s ouis siue tanq̄s grex ouū et tanq̄s
pegrina ad loq̄ndū pastori suo xp̄o. Et ei
d̄i q̄dā georgica inq̄ntū eccl̄ia introducitur
s̄b methasora vinee aut agri aut orti. S̄z
oīa ista possunt cōp̄bendi sub methasora
bucolica et cantico bucolico. Unde can
ticū bucolicum dicitur cāticū pastorale.
in quo introducuntur pastores ad loq̄ndū
de ouib⁹ et armētis et de pascuis et fruc
tibus et florib⁹ et arborib⁹. et p̄z i buco
licis theocriti et virgilij. Ita ergo p̄ter
facit salom̄ i isto libro. nam sicut virgili⁹
introducitur i bucolicis poetas tanq̄ pasto
res loq̄ntes de regibus s̄b methasora al
tissimar̄ arbor̄ et magnor̄ leonū. Et lo
q̄ntes de populis sub methasora arbusta
rum et miricar̄. cū dicit i quarta egloga
Dicilides mus paulo maiora canamus.
Si canimus siluas silue sint consule di
gne ⁊c. Ita pariter salom̄ in hoc li
bro introducitur xp̄m nō solū tanq̄ sp̄suo
sed tanq̄ pastore et arbore altissimā p̄be
tem umbrā et refrigeriū toti eccl̄ie. Et
p̄ capream et ceruos capoz intelligitur pa
triarcbas et p̄phetas. Et p̄ pastore q̄nos
intelligitur ap̄los. Et p̄ mala gramata in
telligitur m̄es. et p̄ poma et cetos fruct⁹ i
telligitur doctores et p̄fessores. Et p̄ lilia i
telligitur virgines. ⁊ p̄ vineā ⁊ ortū ⁊ agrū i
telligitur totā eccl̄iā fidiū. Et p̄ custodes vi
nee intelligitur reges ⁊ p̄latos. et lati⁹ pate
bit p̄ totū istū libru⁹ in quo in magnā p̄te
p̄cedit mō bucolico et georgico. unde q̄
salom̄ loquitur d̄ eccl̄ia cōgregata ex duob⁹
p̄p̄lis. i. isrl̄itico et gentili. iō loquitur in h̄
libro sub duplici stilo. nā q̄ plebs isrl̄iti
ca venit ad xp̄m tanq̄s sponsa q̄ diu ante
fuerat sibi p̄ fidē p̄ verba de suo desp̄on
sata. iō introducitur ip̄am tanq̄s sp̄sam.
Sed q̄ plebs gētilis venit ad xp̄m tanq̄s
ouis p̄dita et pegrina et c̄nea: iō in eius